
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a provozní koridory" 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                  70889546 

Zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 Předmětem veřejné zakázky je jsou stavební práce podle projektových dokumentací pro 

provádění stavby s názvem „SO-025 SPOJOVACÍ KORIDOR (KRČEK) MEZI PAVILONEM 

E a K (DPS.č. I.) a SO-026 PROPOJENÍ PODZEMNÍ KORIDORU „A“ a „K“ S PAVILONEM 

„A“ (DPS č. II.), vypracovaných společností PROXION s.r.o., IČO: 252 64 451, se sídlem 

Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, zodpovědný projektant Ing. René Hubka, ve znění 

pozdějších změn. Veškeré podrobnosti, včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně 

výkazu výměr jsou v projektové dokumentaci obsaženy. 

Předmětem díla je výstavba propojovacího koridoru s logistickým a zásobovacím objektem 

mezi novostavbou pavilónu K a stávajícím pavilónem E dle DPS č. I. a dále realizace 

propojení již provedeného podzemního spojovacího koridoru K-A se stávajícím pavilónem A 

dle DPS č. II.  

Kódy CPV:  

45000000-7 Stavební práce 

45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

45215140-0 Výstavba nemocničních zařízení 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Není relevantní, smlouva nebyla uzavřena. 

 

3. Druh zadávacího řízení: 



2 
 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek: 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Datum a čas 

přijetí 

1 
CE -  ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 

Zábrodí 
04475631 

11.11.2020 

08:52:13 

2 ASJ s.r.o., č.p. 8, 503 12 Světí 25281861 
11.11.2020 

10:09:38 

3 
Stavrecon Pardubice s.r.o., Milheimova 

2689, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
05925801 

11.11.2020 

10:21:19 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jediným hodnotícím kritériem v rámci ekonomické výhodnosti byla celková nabídková cena 

bez DPH. 

Bylo stanoveno, že jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude 

obsahovat nejnižší cenu předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků 

stanovených zadavatelem. 

 

Výsledek hodnocení: 

Pořadí 

nabídky 
Číslo 

nabídky 

Obchodní firma a sídlo 

účastníka 
IČO 

Nabídková 

cena v Kč 

bez DPH 

3. 
1 

CE -  ING s.r.o., Horní Rybníky 

193, 549 41 Zábrodí 
04475631 15 593 650 



3 
 

1. 2 ASJ s.r.o., č.p. 8, 503 12 Světí 25281861 15 104 648 

2. 

3 

Stavrecon Pardubice s.r.o., 

Milheimova 2689, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice 

05925801 15 545 221,77 

 

Nabídky byly vyhodnoceny podle stanoveného hodnotícího kritéria a  v zadávacím řízení došlo 

dne 7. 12. 2020 k výběru dodavatele ASJ s.r.o., se sídlem čp. 8, 503 12 Světí, IČO 25281861, 

s nabídkovou cenou 15 104 648 Kč bez DPH a na profilu zadavatele bylo dne 8. 12. 2020 

uveřejněno Oznámení rozhodnutí o výběru, avšak následně došlo dne 14. 12. 2020 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ke schválení financování varianty„E“ pro projekt 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 2. etapa, jehož předmětem bude 

demolice stávajícího pavilonu E, výstavba nového pavilonu E a následná adaptace stávajícího 

pavilonu D, a výstavba spojovacího krčku mezi pavilony E a K, která má být předmětem 

stavebních prací zadávacího řízení s názvem Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické 

a provozní koridory koliduje s tímto záměrem a prostředky vynaložené na realizaci tohoto 

spojovacího krčku by tak byly nehospodárně vynaloženými prostředky.  

V dolním areálu náchodské nemocnice se v červenci 2020 dokončila I. etapa stavebních prací 

modernizace a dostavby, tj. výstavba dvou nových pavilonů J a K, na niž má II. etapa 

navazovat. Orgánům kraje byl předkládán návrh, jehož schválením by byla umožněna 

projektová příprava II. etapy modernizace a dostavby areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v 

Náchodě.  

Možností řešení byly dvě konečné varianty pro II. etapu, a to: 

1) Varianta „I“ – výstavba nového pavilonu I „na zelené louce“ + následná adaptace 

pavilonů D a E 

2) Varianta „E“ – demolice stávajícího, již stavebně-technicky dosloužilého, pavilonu E + 

výstavba nového pavilonu E + následná adaptace pavilonu D. 

Preferovanou a hospodárnější variantou byla vyhodnocena varianta „E“. 

V průběhu realizace I. Etapy byly naprojektovány dílčí části pro pokračování modernizace, 

mezi nimiž byly i spojovací koridory (SO-025 SPOJOVACÍ KORIDOR (KRČEK) MEZI 

PAVILONEM E a K a SO-026 PROPOJENÍ PODZEMNÍ KORIDORU „A“ A „K“ S 

PAVILONEM „A“). Následně zahájil zadavatel zadávací řízení na stavbu těchto koridorů, 

avšak po výběru dodavatele v tomto zadávacím řízení došlo ke schválení financování varianty 

„E“ II. etapy modernizace, při níž se stává realizace SO-025 SPOJOVACÍ KORIDOR (KRČEK) 

MEZI PAVILONEM E a K nadbytečnou a nehospodárnou. Vzhledem ke skutečnosti, že v 

zadávacím řízení tvoří tato část stavebních prací více než 50% hodnoty, nelze pokračovat v 

zadávacím řízení, jelikož by následně nemohla být zákonným způsobem provedena změna 

smlouvy s dodavatelem. Zadavatel tedy nemá jinou možnost, než zadávací řízení zrušit.  

 



4 
 

7. Označení poddodavatele: 

Nerelevantní. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

K rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení došlo dne 21. 12. 2020, usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/36/2066/2020 dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož v průběhu zadávacího řízení 

se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 

zadávacím řízení pokračoval. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení podrobně uvedeno pod bodem 6. 

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nerelevantní.  

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 22. 12. 2020 



5 
 

 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Mitrović 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


